
建設総務課　　Ｎｏ　　1令和7年度工事更改契約調（９月分）

当初契約日 変更前設計金額 変更後請負代金額 変更前工期 変更後工期

変更契約日 変更後設計金額 増 減 額 自～至 自～至

５ R5.9.29 3,182,894,000 2,973,032,700 R5.9.30

第 号 R7.9.26 3,244,450,000 34,976,700 R7.11.17

６ R7.1.23 69,425,400 R7.1.24 R7.1.24

第 号 R7.9.17 R7.9.20 R7.12.19

６ R6.12.4 149,261,200 143,713,900 R6.12.5

第 号 R7.9.29 158,467,100 8,347,900 R7.9.30

６ R7.3.17 14,028,300 15,516,600 R7.3.18

第 号 R7.9.24 17,172,100 2,840,301 R7.10.3

６ R7.3.4 62,321,600 61,219,400 R7.3.5

第 号 R7.9.24 66,885,500 4,176,815 R7.9.25

６ R7.2.17 97,999,000 100,419,000 R7.2.18 R7.2.18

第 号 R7.9.29 110,440,000 10,513,886 R7.10.15 R7.11.14

６ R7.2.18 40,767,100 39,063,200 R7.2.19

第 号 R7.9.4 42,905,500 1,577,180 R7.9.6

６ R7.3.18 32,476,400 R7.3.19 R7.3.19

第 号 R7.9.19 R7.10.19 R8.3.18

６ R7.3.13 23,285,900 23,382,700 R7.3.14

第 号 R7.9.22 25,913,800 2,370,905 R7.10.14

７ R7.5.15 7,848,500 7,580,100 R7.5.16

第 号 R7.9.4 8,419,400 513,847 R7.9.30

７ R7.5.22 11,165,000 10,274,000 R7.5.23

第 号 R7.9.12 11,319,000 139,568 R7.9.19

７ R7.5.29 7,725,300 7,236,900 R7.5.30

第 号 R7.9.30 8,069,600 308,550 R7.10.31

７ R7.7.11 23,529,000 26,803,700 R7.7.12

第 号 R7.9.11 29,337,000 5,306,217 R7.12.8

７ R7.6.24 19,041,000 17,561,500 R7.6.25

第 号 R7.9.17 19,162,000 110,775 R7.11.21

７ R7.7.3 5,061,100 4,755,300 R7.7.4

第 号 R7.9.26 5,335,000 243,514 R7.10.1

令和 年度

年度

令和 年度

令和 年度

令和

令和 年度

令和 年度

１１

年度

年度

令和 年度

別 紙 の と お り道管理 奥和歌大橋補修工事その２
三洋建設（株）　和
歌山支店

年度

令和 年度

135,366,000

別 紙 の と お り

市場 中央卸売市場青果卸売場棟外建替工事 （株）小池組 2,938,056,000 別 紙 の と お り

道建設 西脇８２号線道路改良工事 浅井建設（株） 12,676,299

別 紙 の と お り

道建設 今福神前線電線共同溝工事その６ ワタカ建設（株） 57,042,585 別 紙 の と お り

道建設 今福神前線道路改築工事その１２ （株）三次工務店 63,144,646

変 更 契 約 し た 理 由

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

17,450,725

公建築 八番丁館解体工事 （株）吉永建設 89,905,114 別 紙 の と お り

担当課 工 事 名 契 約 者 名 変更前請負代金額
年 度

道管理 市道紀伊９０号線法面改修工事 （有）西庄西本建設 29,664,399 別 紙 の と お り

道建設 加太４７号線落石防護柵設置工事
（株）畑中産業　和
歌山営業所

37,486,020

教施設
松江小学校給食室空調設備改修工事 （株）山崎設備 10,134,432 別 紙 の と お り

農林
四季の郷公園ヒシの池転落防止柵取替工
事

(株)松風園 7,066,253

道管理 市道小倉９１号線法面改修工事 (株)中澤工業 6,928,350 別 紙 の と お り

道管理 市道東山東７２号線法面改修工事 （株）創和建設 21,011,795

３４

公建築 和佐小学校屋内運動場外壁改修工事 和歌山ベストン（株）

教施設 名草小学校照明器具取替工事 岡本電気
令和

21,497,483
４４

水路改良工事　東山東地区永山 (株)幸輝開発 4,511,786耕地課

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

5.40%

0.63%

24.68%

工事番号

２３１

２３２

２３６

令和 年度

令和 年度

令和

５５

増減率

11.69%

4.21%

7.27%

1.38%

7.32%

22.41%

1.19%

6.17%

11.28%

4.45%

２３７

４１

６８

５９

令和 年度

令和 年度

令和

２２６

１６５

５１

１５０



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３００００５１号

工 事 名 中央卸売市場青果卸売場棟外建替工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

青果卸売場　鉄骨造　2階建　建築面積　11，973.03㎡
延床面積　13，552.76㎡
保冷倉庫（１）鉄骨造　１階建　建築面積　401.25㎡
延床面積　426.25㎡
保冷倉庫（２）鉄骨造　１階建　建築面積　788.21㎡
延床面積　845.61㎡
建築工事　・・・一式
外構工事（渡り廊下、屋外便所含む）　・・・一式

変 更 の 理 由

・杭工事において地中障害物が発見されたため、撤去
にかかる増工。また杭打機の設置にあたり、地盤面に
軟弱地盤が発見されため、地盤の表層改良が必要と
なったことによる増工。
・市場事業者より要望があり、内外装及び外構工事に
おいて増工及び減工が発生したため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和７年度

工 事 番 号 第２４００００５５号

工 事 名 今福神前線道路改築工事その１２

変更後の工事場所

変更後の工事概要

　
道路改良今福神前線　1式
　道路土工　1式
　排水構造物工　L=143m
　縁石工　L=190m
　舗装工　S=222m2
　構造物撤去工　1式
　仮設工　1式
道路改良国道42号　1式
　道路土工　1式
　排水構造物工　L=27.8m
　縁石工　L=191.3m
　舗装工　S=418m2
　防護柵工　L=80m
　区画線工　1式
　構造物撤去工　1式
　植樹撤去工　1式
　試掘工国道歩道　1式
　仮設工　1式

変 更 の 理 由
　関連工事との施工調整に日数を要し、工期内の完成
が難しいため、90日間の工期延長を行う。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和７年度

工 事 番 号 第２４０００１５０号

工 事 名 奥和歌大橋補修工事その２

変更後の工事場所

変更後の工事概要

橋梁補修工　1式
塗膜除去工　A=1180㎡
現場塗装工(RC-Ⅰ)　A=950㎡
仮設工　1式

変 更 の 理 由
設計図書の誤謬による変更。
現場継手部防錆対策工において、高力ボルト撤去・締
付の増工による変更。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和７年度

工 事 番 号 第２４０００１６５号

工 事 名 西脇８２号線道路改良工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工　　　　　　　　　　　　　　　　　　　一式
構造物撤去工　　　　　　　　　　　　　　　一式
排水構造物工　　　　　　　　　　　　　　　一式
・自由勾配側溝　　　　　　 　　　　　Ｌ=４５ｍ
・桝工　　　　　　　　　　　　　　　 Ｎ=　２基
舗装工　　　　　　　　　　　　　　 Ａ=３０６㎡
防護柵工　　　　　　　　　　　　　　　　　一式
標識工　　　　　　　　　　　　　　　　　　一式
付帯工　　　　　　　　　　　　　　　　　　一式
仮設工　　　　　　　　　　　　　　　　　　一式

変 更 の 理 由

土壌検査の結果、建設発生土受入施設の変更が生じ
た。
また、埋戻し土への流用としていた現場発生土を処分
し、埋戻し土については、他工事の仮置き土を使用す
ることに変更したため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和７年度

工 事 番 号 第２４０００２２６号

工 事 名 今福神前線電線共同溝工事その6

変 更 後 の 工 事 場 所

変 更 後 の 工 事 概 要

電線共同溝　　　一式
　仮設工 　     一式
　開削土工      一式
　工事用道路工  一式
　構造物撤去工  一式
　電線共同溝工  一式
　　管路工(管路部)幹線部
　　　通信管　　L=1733.2m
　　　電力管　　L=1398.2m
　　管路工(管路部)幹線部以外
  　　通信管　　L=477.3m
　　　電力管　　L=251.9m
　　ﾌﾟﾚｷｬｽﾄﾎﾞｯｸｽ工(特殊部)
　　　通信桝　　N=9基
　　　電力桝　　N=4基

変 更 の 理 由
　本工事において、埋設管路（引込部）の配管施工を行うに
あたり、当初設計の5R曲管では民地内配管との接続が困難で
あった。90°曲管へ管材を変更したことによる増工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４０００２３１号

工 事 名 八番丁館解体工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

構造：鉄筋コンクリート造　4階建　PH階
延べ面積：1414.00㎡

建築解体撤去工事、外構撤去工事・・・一式
電気設備解体撤去工事・・・一式
機械設備解体撤去工事・・・一式

変 更 の 理 由
建物解体撤去後の外構工事について当初設計から変更
が生じたため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４０００２３２号

工 事 名 加太４７号線落石防護柵設置工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工　　　　　　　　　一式
排水構造物工　　　　　一式
　側溝工　L=50m
防護柵工　　　　　　　一式
　杭式落石防護柵　L=46m
構造物撤去工　　　　　一式
付帯工　　　　　　　　一式
仮設工　　　　　　　　一式

変 更 の 理 由
　インフレスライド条項における請負代金の変更及
び、コンクリート構造物取壊し工が増工したことによ
り殻運搬、処分数量が増工となったため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和７年度

工 事 番 号 第２４０００２３６号

工 事 名 市道紀伊90号線法面改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工　　　　　　　　　　　　　　・・・・・1式
舗装工　　　　　　　　　　　　　・・・・・120m2
大型ﾌﾞﾛｯｸ積工　　　　　　　　　 ・・・・・101m2
排水構造物工　　　　　　　　　　・・・・・18m
仮設工　　　　　　　　　　　　　・・・・・1式

変 更 の 理 由
　本工事において、関係者との協議により、用水期間中
の施工が困難となったため、令和8年3月18日まで150日
間の工期延期を行う。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和７年度

工 事 番 号 第２４０００２３７号

工 事 名 市道東山東７２号線法面改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工　　　　　　　　　１式
伐木工　　　　　　　　１式
吹付枠工　　　　　　　１７１ｍ
鉄筋挿入工　　　　　　５６ｍ
植生工　　　　　　　　１４０㎡
仮設工　　　　　　　　１式

変 更 の 理 由
施行中の降雨により法面の増破が発生したため、法面
工の施工面積が増加した。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和７年度

工 事 番 号 第２５００００１１号

工 事 名 四季の郷公園ヒシの池転落防止柵取替工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
木柵設置工　　　L=84m
構造物撤去工　　一式

変 更 の 理 由 地元自治会より要望があり、交通誘導員を増工とした。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和７年度

工 事 番 号 第２５００００３４号

工 事 名 松江小学校給食室空調設備改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

機械設備工事・・・一式
電気設備工事・・・一式

　　松江小学校・・・更新３室

変 更 の 理 由

・休憩室前室天井ﾎﾞｰﾄﾞに石綿含有が認められたため、
その撤去したことによる増工。

・休憩室前室の天井点検口が不要になったことによる
減工。

・下処理室内の火災報知器を、室内機から離隔をとる
ために移設したことによる増工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和７年度

工 事 番 号 第２５００００４１号

工 事 名 市道小倉９１号線法面改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
コンクリート舗装　　30m2
もたれ式擁壁　　　　15m3

変 更 の 理 由
地元要望より、同路線上に通行に支障をきたす部分が
あるため、コンクリート舗装部を増としたことによる
変更。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和７年度

工 事 番 号 第２５００００４４号

工 事 名 和佐小学校屋内運動場外壁改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

■工事概要
外壁改修工事・・・一式
防水改修工事・・・一式
塗装改修工事・・・一式
その他工事　・・・一式

変 更 の 理 由

外壁施工数量調査の結果、ひび割れ部、モルタル浮き
部及び欠損部の補修箇所の増減により、それぞれの補
修の施工数量を変更。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和７年度

工 事 番 号 第２５００００５９号

工 事 名 名草小学校照明器具取替工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要 校内照明器具取替工事　一式

変 更 の 理 由
設計図と現場に一致しない箇所があった為、
照明器具及び配線器具の仕様や数量の変更。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和７年度

工 事 番 号 第２５００００６８号

工 事 名 水路改良工事　東山東地区永山

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工　　　　　　　　　　　　　　一式
水路工　　　　　　　　Ｌ＝１５．０ｍ
仮設工　　　　　　　　　　　　　一式

変 更 の 理 由
　管を移設する作業時に既設擁壁が破損する恐れがあ
るので、既設擁壁の撤去及び復旧を行うため。


